
 

Magister-Nothold-Oberschule 

 

Anmeldung zur entgeltlichen Ausleihe von Lernmitteln 2024 

(Jahrgänge 7-10) 

 

melde ich mich hiermit bei der Magister-Nothold-Oberschule verbindlich zur entgeltlichen Ausleihe von 
Lernmitteln im Schuljahr 2024/2025 an. Der Leihvertrag kommt mit der fristgerechten Zahlung des 
Entgelts zustande. Die nachfolgenden Bedingungen sind Bestandteil des Vertrages: 

– Das Entgelt muss bis zum 14.06.2024 entrichtet werden. Wer diese Frist nicht einhält, 

entscheidet sich damit, alle Lernmittel rechtzeitig auf eigene Kosten zu beschaffen. Aus 

schulorganisatorischen Gründen ist es unbedingt erforderlich, dass Sie den genannten 

Zahlungstermin einhalten. Dafür bitten wir um Ihr Verständnis. 

- Von der Zahlung freigestellt sind folgende Personengruppen: 

 Ich bin Leistungsempfänger von 
 

 nach dem SGB II („Bürgergeld“)  nach dem SGB XII („Sozialhilfe“) 

 Wohngeld  Zuschuss zum Kindergeld 

 Heim/Pflegekind               Asylleistungen (AslbLG) 

 Wenn Sie von der Ausleihgebühr freigestellt werden wollen, ist der aktuelle Leistungsbescheid bis 
zum 03.06.2024 (Stichtag 01.05.2024) im Sekretariat vorzulegen. 

-  Eine verringerte Ausleihgebühr (80% des Ausleihpreises) zahlen Familien mit 3 (oder mehr) 
schulpflichtigen Kindern: 

 Ich bin erziehungsberechtigt für 3 (oder mehr) schulpflichtige Kinder. Der Nachweis, z.B. 

Geburtsurkunde oder Schulbescheinigung ist bis zum 03.06.2024 im Sekretariat vorzulegen). 

   Ich nehme nicht am Ausleihverfahren teil und beschaffe die Schulbücher selbst. 

   Ich nehme am Ausleihverfahren teil. 

 

 

 

Ort, Datum Unterschrift  eines/einer Erziehungsberechtigten 

 

 

 

 

 

Als Erziehungsberechtigte/r der Schülerin oder des Schülers 

Name, Vorname: zukünftige Klasse 



 

 

Klasse Vollzahler (Religion) 80%-Zahler (ausgenommen 
eBooks) 

7  
Ohne Französisch 
 

64,91€ 

 
Mit Französisch 
 

74,90€ 

 
Ohne Französisch 
 

61,28€ 

 
Mit Französisch 
 

71,27€ 

8  
Ohne Französisch 

 
66,21€ 

 
Mit Französisch 

 
68,20€ 

 
Ohne Französisch 
 

58,74€ 

 
Mit Französisch 
 

60,73€ 

9  
Ohne Französisch 

 
56,61€ 

 
Mit Französisch 
 

58,60€ 

 
Ohne Französisch 
 

54,63€ 

 
Mit Französisch 
 

56,62€ 

10  
Ohne Französisch 
 

62,68€ 

 
Mit Französisch 
 

64,67€ 

 
Ohne Französisch 
 

57,10€ 

 
Mit Französisch 
 

59,09€ 

 

 

Klasse Vollzahler (Werte und 
Normen) 

80%-Zahler (ausgenommen 
eBooks) 

7  
Ohne Französisch 
 

66,99€ 

 
Mit Französisch 
 

74,90€ 

 
Ohne Französisch 
 

61,28€ 

 
Mit Französisch 
 

71,27€ 

8  
Ohne Französisch 

 
68,29€ 

 
Mit Französisch 

 
70,28€ 

 
Ohne Französisch 
 

58,74€ 

 
Mit Französisch 
 

60,73€ 

9  
Ohne Französisch 

 
58,69€ 

 
Mit Französisch 
 

60,68€ 

 
Ohne Französisch 
 

54,63€ 

 
Mit Französisch 
 

56,62€ 

10  
Ohne Französisch 
 

65,75€ 

 
Mit Französisch 
 

67,74€ 

 
Ohne Französisch 
 

57,10€ 

 
Mit Französisch 
 

59,09€ 

 

 

 

 


